de crédito com a CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL, com a garantia da União e dá outras 

providências. 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à 

Caixa Econômica Federal, com a garantia da União, até o valor de R$ 4.418.680,33 (quatro milhões 

quatrocentos e dezoito mil seiscentos e oitenta reais e trinta e três centavos), no âmbito do Programa 

Ampliação e Melhorias no Tratamento Preliminar e na Estação Elevatória de Esgoto, destinados à 

contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para a execução de obras referente à